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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 487 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 487: 

 

Det fremgår af svar på UUI alm. del – spm. 94 (folketingsåret 2016-17), at der i 

forsommeren 2016 på bl.a. Danmarks foranledning blev tilrettelagt en 

sikkerhedsinspektion af bl.a. Moria-lejren på Lesbos i forbindelse med europæiske 

embedsmænds udstationering i området, men at resultatet af denne inspektion 

endnu ikke forelå på svartidspunktet 7. december 2016. Ministeren skrev videre, 

at Udlændingestyrelsen var indstillet på at bidrage med eksperter til Grækenland 

på ny, hvis forholdene tillader det. Vil ministeren oplyse, om resultatet foreligger i 

dag, og om det giver danske myndigheder anledning til overvejelser om igen at 

udstationere embedsmænd fra Udlændingestyrelsen på et eller flere græske 

hotspots? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og integrationsministeriet har til brug for første del af besvarelsen 

indhentet svar fra Det Europæiske Asylstøttekontor (EASO). Kontoret har oplyst, 

at der den 26. februar 2018 er udarbejdet en rapport vedrørende påtænkte 

sikkerheds- og sundhedstiltag på Lesbos og Kos. Rapporten er til internt brug.   

Ministeriet er endvidere bekendt med, at der i forhold til sikkerhedsinspektionen i 

sommeren 2016 blev udarbejdet en rapport til internt brug.  

 

For så vidt angår anden del af spørgsmålet kan det oplyses, at der på nuværende 

tidspunkt er planer om snarest at sende en dansk delegation til de græske 

hotspots med det formål at vurdere, om sikkerhedssituationen er tilfredsstillende. 

Herefter vil der blive taget stilling til en eventuel genoptagelse af udstationering af 

medarbejdere til Grækenland. 
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Det bemærkes, at det er EASO, der tager stilling til, hvor der er behov for 

nationale asylsagseksperter.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Egevang 

 


